
       Z á p i s            
                                                             z 6.schůze Rady městské čás� Brno – Líšeň  
                                                                               dne 1.3.2023 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta . 
Přítomni : Mgr. Štefan, p. Skotal, Mgr. Stejskalová, p.Lupečka, Ing. Zemanová 
Omluveni : PhDr. Belcredi, p. Bláha 
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 5      pro : 5  
 

2. IX.6/2000/1 Věc : Žádost o vydání souhlasu za vlastníka pozemku p.č. 3602/1 k výstavbě opěrné 
                                   zdi a přístřešku 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí s vydáním souhlasu za vlastníka pozemku p.č. 3602/1 v k.ú. Líšeň k  
                 výstavbě opěrné zdi a přístřešku 
                a doporučuje ZMČ Brno – Líšeň doporučit odprodej čás� pozemku p.č. 3602/1 v k.ú. Líšeň dle 
                 plochy zakreslené na výkresu situace 1:250 přílohy č. C2 dokumentace pro společné  povolení 
                 opěrné zdi a přístřešku zpracovatele Ing.arch. Jiřího Hlouška , a to z úrovně Magistrátu města 
                Brna 
Přítomno : 5     pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 

3. IX.6/2000/2 Věc : Žádost o vydání souhlasu za vlastníka pozemku 3602/8 k dodatečnému povolení  
                                 stavby  kotelny včetně přípojek technické infrastruktury 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí s vydáním souhlasu za vlastníka pozemku p.č. 3602/8 v k.ú. Líšeň k dodatečnému 
                 povolení stavby kotelny včetně přípojek technické infrastruktury 
               a doporučuje ZMČ Brno – Líšeň doporučit odprodej pozemku p.č. 3602/8 v k.ú. Líšeň , na kterém  
                se nachází předmětná stavby, a to z úrovně Magistrátu města Brna  
přítomno : 5        pro . 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 

4. IX.6/2000/3 Věc : Návrh na dispozici s majetkem města 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň souhlasit s prodejem čás� pozemku p.č. 4445/3 v k.ú. Líšeň 
                 o výměře cca 400 m2 
přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 

5. IX.6/2000/4 Věc : Návrh na dispozici s majetkem města – žádost o pronájem 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 

               Tento materiál byl navržen ke stažení. 
               Přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 

6. IX.6/2000/5 Věc : Návrh na dispozici s majetkem města – žádost o prodej čás� pozemků p.č. 8075, 
                                 8077, 8079 v k.ú. Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s prodejem čás� pozemků v k.ú. Líšeň z důvodu 
                    revitalizace  stávajících balkonů – část pozemku p.č. 8075 o výměře 6 m2, část pozemku  
                   p.č. 8077 o výměře 11 m2 a část pozemku p.č. 8079 o výměře 6 m2  
přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 

7. IX.6/2000/6 Věc : Návrh na dispozici s majetkem města -žádost o prodej čás� pozemků p.č. 7903,7904, 
                                  7905, 7893/1 v k.ú. Líšeň 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s prodejem čás� pozemků v k.ú.  Líšeň z důvodu 



                    Revitalizace lodžií – část pozemku p.č. 7903 o výměře 4 m2 , část pozemku p.č. 7904 o výměře 
                   4 m2, část pozemku p.č. 7905 o výměře 9 m2 a část pozemku p.č. 7893/1 o výměře 19 m2 
Přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 

8. IX.6/2400/1 Věc : Aktualizace – provozní řád víceúčelového sálu a zasedací místnos� v budově radnice 
                                   Brno -Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 2.vydání Provozního řádu víceúčelového sálu a zasedací místnos� v budově 
                  radnice  Brno – Líšeň s účinnos� od 2.3.2023  
přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 

9. IX.6/2400/2 Věc : Veřejná zakázka – Rekonstrukce komunikací Elplova – Zikova – Synkova  Brno – Líšeň  
                                       III.etapa – výzva k podání nabídky 
          Vyjádření : viz důvodová zpráva 
         Usnesení : RMČ schvaluje  
                              Výzvu se zadávací dokumentací k podání nabídky podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o  
                            zadávání veřejných zakázek na veřejnou zakázku Rekonstrukce komunikací Elplova – Zikova- 
                              Synkova Brno – Líšeň – III.etapa , které tvoří přílohy č. 2+3 tohoto zápisu 
                               Termín pro podání nabídek 21.3.2023 do 8.00 hod. 
                                           pro hodnocení nabídek 21.3.2023 od 10.00 hod. 
                           RMČ jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení :  
                           Členové : Mgr.Bře�slav Štefan, Ivan Kůs, Jan Skotal 
                          Náhr. Oldřich Lupečka, Mgr.Alena Stejskalová, Ing. Petr Kovanda 
                           RMČ pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                           Podpisem výzvy  
                            Jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň u této veřejné zakázky 
                           Otevřením elektronicky podaných nabídek 
                           Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                           Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele 
                          Zajis�t druhou osobu k účas� u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek 
                            T : bezodkladně 
Přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 
10. IX.6/2400/3 Věc : Rámcová dohoda rekonstrukce balkonů bytových domů v Brně -Líšni – dodatek č. 1  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi Statutárním městem Brnem , MČ Brno- Líšeň 
                   a STAVOPROJEKTA stavební firma a.s,, Kounicova 949/67, Veveří, 602 00 Brno IČO : 26232073 
                   na veřejnou zakázku Rámcová dohoda rekonstrukce balkonů bytových domů v Brně – Líšni  
                   zadanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb. , který tvoří přílohu č. 2 zápisu 
                    pověřuje p. starostu jeho podpisem  
přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 

11. IX.6/2600/1 Věc : Souhlas zřizovatele se zapojením do projektu MAP III 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se zapojením příspěvkové organizace ZŠ Brno, Holzova 1, do projektu  Místní 
                   akčí plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III 
přítomno : 5       pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 

12. IX.6/2600/2 Věc : Nová smlouva pro vlastníka garáže v objektu Goldova 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu ideální čás� pozemků pod objektem hromadných garáží 
                   Goldova s manželi Bc. Jarmilem a Danou Pospíšilovými,   
                   Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 



Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 

13. IX.6/2600/3 Věc : Návrh změn a doplňků Statutu města Brna 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ  
                   Doporučit Zastupitelstvu města Brna schválit navrhované změny Statutu města Brna dle přílohy 
Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 

14. IX.6/2600/4 Věc : Schválení zahraniční pracovní cesty MŠ Hochmanova  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje zahraniční pracovní cestu MŠ , Brno, Hochmanova 25 p.o. do Bra�slavy  
                    v termínu od 25.04.2023 do 26.04.2023 
přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 

15. IX.6/2600/5 Věc : Prázdninový provoz v mateřských školách, jejichž zřizovatelem je statutární město 
                               Brno, městská část Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí termíny prázdninového provozu mateřských škol  ve školním roce  
                     2022/2023, jejichž zřizovatelem je statutární město Brno, městská část Brno -Líšeň, dle  
                     přílohy tohoto usnesení  
přítomno : 5      pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 

16. IX.6/2600/6 Věc : Pořadí žadatelů o pronájem obecního bytu pro rok 2023 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se sestaveným pořadím žadatelů o pronájem obecních bytů pro rok 2023  
                    zařazených do skupin 1 – 4 dle přílohy 
přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 

17. IX.6/2600/7 Věc : Souhlas zřizovatele se zapojením do Operačního programu Jan Amos Komenský  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se zapojením příspěvkové organizace ZŠ Brno, Holzova 1 do Operačního programu 
                   Jan Amos Komenský ( OP JAK) v rámci výzvy Šablony pro MŠ a ZŠ I  
Přítomno : 5       pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 

18. IX.6/2600/8 Věc : Jmenování člena konkurzní komise do konkurzního řízení na obsazení místa ředitele(ky) 
                             Mateřské školy, Brno, Trnkova 81 , p.o.  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ jmenuje členem konkurzní komise do konkurzního řízení na obsazení místa ředitele(ky)  
                    Mateřské školy, Brno, Trnkova 81, příspěvkové organizace , paní Mgr.Alenu Stejskalovou 
Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 

19. IX.6/2800/1 Věc : Instalatérské, plynařské a topenářské práce v bytech Brno – Líšeň 2021 – dodatek č. 1 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě Instalatérské, plynařské a topenářské práce 
                     v bytech Brno – Líšeň 2021 uzavřenou dne 28.06.2021 mezi statutárním městem Brnem, 
                    MČ Brno – Líšeň a fyzickou podnikající osobou Vladimír Popovič, se sídlem Jakubská 126/11, 
                   602 00 Brno IČO : 44984723  
                     Ukládá Mgr. Oldřichu Dryšlovi garantovi veřejných zakázek  
                   Zajis�t uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv, bezodkladně po podpisu tohoto dodatku  
                   oběma smluvními stranami 
přítomno : 5       pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 
 



20. IX.6/2800/2 Věc : Smlouvy na záruční servis výtahů v bytových domech Jírova 9,11,13,15 a  
                               Houbalova 1,3,5,7,9,11 dodatky č. 1  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení  : RMČ schvaluje 
                     uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na záruční servis výtahů v bytových domech 
                     Brno – Líšeň uzavřenou den 9.5.2022 mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno -Líšeň  
                     a obchodní společnos� Beta Control s.r.o., IČO : 60696052  
                     uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na záruční servis výtahů  v bytových domech Houbalova 
                      1,3,5,7,9,11 Brno – Líšeň uzavřenou dne 30.9.2020 mezi statutárním městem Brnem, 
                     MČ Brno –  Líšeň a obchodní společnos� Beta Control s.r.o., IČO : 60696052 
                      Ukládá Mgr. Oldřichu Dryšlovi garantovi veřejných zakázek  
                     Zajis�t uveřejnění dodatků č. 1 v registru smluv, bezodkladně po podpisu tohoto dodatku  
                     oběma smluvními stranami 
přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 

21. IX.6/2800/3 Věc : Zednické a přidružené práce v bytech a nebytových prostorách ve správě MČ Brno – 
                               Líšeň 2020 – 2023  OPCE 
Vyjádření :  viz důvodová zpráva 
Usnesení  : RMČ schvaluje ve smyslu ustanovení § 100 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání  
                      veřejných zakázek uzavření rámcové dohody na stavební práce Zednické a přidružené 
                       práce v bytech a nebytových prostorách ve správě MČ Brno – Líšeň OPCE mezi Statutárním 
                      městem Brnem a dodavatelem společnos� BauCom s.r.o., IČO : 26934558  
                     ukládá Mgr. Oldřichu Dryšlovi, garantovi veřejných zakázek 
                      zajis�t uveřejnění rámcové dohody v registru smluv, bezodkladně po podpisu oběma 
                      smluvními stranami 
přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 

22. IX.6/2000/1 Věc : Navýšení počtu pracovnic OSPOD ÚMČ Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s navýšením počtu pracovnic sociálního odboru ÚMČ Brno – Líšeň o další  
                     jedno funkční místo OSPODu 
                    RMČ schvaluje Organizační schéma ÚMČ Brno – Líšeň dle přílohy 
Přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 

23. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise pro Líšeňské noviny ze dne 13.2.2023 
                                      Zápis z komise dopravy ze dne 6.2.2023 
                                      Zápis z komise sportovní ze dne 22.2.2023 
                                     Zápis z komise životního prostředí ze dne 23.2.2023 
Přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová ) 

24. Kontrola usnesení  
Provedl místostarosta Skotal. 

25. Diskuse 
V diskusi bylo odhlasováno : předsedovi kontrolního a finančního výboru bude odesílána pozvánka 
a materiály do RMČ 
přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová ) 
RMČ doporučuje panu starostovi MČ Brno – Líšeň svolat mimořádné zastupitelstvo v termínu do 14 dní 
Přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Lupečka, Zemanová ) 

26. Závěr 
Schůzi ukončil pan starosta. 
 
Mgr. Bře�slav Štefan                          Mgr. Alena Stejskalová                       Ing. Šárka Zemanová 
           Starosta                                        ověřovatelka                                         ověřovatelka  






